
Usnesení ze zasedání rady města konaného dne 09.04. 2018 
 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 144/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města Čáslavi přijmout následující usnesení:  

Zastupitelstvo města Čáslavi po projednání svým usnesením č. ….. schvaluje rozpočtové 

opatření č. 2/2018 dle předloženého návrhu. Rekapitulace: upravené příjmy 252.113,09 tis. 

Kč, upravené výdaje 273.734,51 tis. Kč, financování plus 21.621,42 tis. Kč. 

 

Rada města po projednání bere na vědomí výsledek kontroly vyhodnocení poskytnutí dotací 

z rozpočtu města Čáslav na rok 2017 na sportovní činnost (viz. důvodová zpráva). 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 145/2018 

1) ruší zadávací řízení č. 05/18 na veřejnou zakázku malého rozsahu „Přístavba 

kolumbária“ z důvodu, že po provedeném otevření obálek s nabídkami a posouzení 

nabídek nezbyla zadavateli žádná relevantní nabídka, 

2) schvaluje opětovné zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Přístavba kolumbária“ formou otevřené výzvy dle směrnice upravující postup při 

pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb.,   

o zadávání veřejných zakázek, č. 7./2015 včetně jejích dodatků. 

3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky malého rozsahu byly firmy 

uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání nabídky. 

 

Rada města Čáslavi bere na vědomí úpravu rozsahu předmětu plnění VZMR „Čáslav – 

Oprava povrchu chodníků“ a úpravu výše předpokládané ceny tak, jak je uvedeno v důvodové 

zprávě.  

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 146/2018 schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě 

o dílo č. 96/2017 mezi Městem Čáslav a firmou Realitní a stavební společnost, s.r.o., IČ: 

41432037, na akci „Rekonstrukce hotelu Grand – ubytovací část“. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 147/2018 schvaluje dodavatele          

na nákup florbalových mantinelů dle důvodové zprávy. 

 

Městská rada po projednání svým usnesením č. 148/2018 doporučuje Městskému 

zastupitelstvu v Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: Zastupitelstvo města Čáslavi po 

projednání svým usnesením č. ….. schvaluje upravený návrh zadání změny č. 1 územního 

plánu Čáslav. 

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 149/2018  

1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Zateplení 

fasády budovy č. p. 196 v Čáslavi“ formou otevřené výzvy dle směrnice, která 

upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, č. 7/2015 (včetně jejích 

dodatků), 

2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové 

zprávě obeslány výzvou k podání nabídky.   

 

 

 

 



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 150/2018 schvaluje vyhodnocení 

poskytnutých dotací v rámci Programu kultura a spolková činnost za rok 2017, ve znění dle 

důvodové zprávy.  

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 151/2018 schvaluje poskytnutí dotací z Programu 

kultura a spolková činnost na rok 2018. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 152/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na Mistrovství ČR České Mažoretkové Federace ve výši 

25.000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy.   

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 153/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na Míčový pětiboj dvojic ve výši 3.000 Kč, ve znění dle 

důvodové zprávy.   

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 154/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na koncert skupiny Svatopluk na svatodušní neděli         

v celkové výši 10.000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy.   

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 155/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na podporu akce „Dožínky a Vinobraní na Kačině 2018“ 

ve výši 25.000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy.   

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 156/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na podporu akce „Zemědělský hoper“ ve výši 8.000 Kč, 

ve znění dle důvodové zprávy.   

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 157/2018 schvaluje poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu města na podporu Linky bezpečí, z.s. ve výši 10.000 Kč,        

ve znění dle důvodové zprávy.   

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 158/2018 schvaluje zábor části 

veřejného prostranství na náměstí Jana Žižky z Trocnova dne 05.05. 2018 pro sraz 

MOTOKLUBU FREEDOM Čáslav, dle důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 159/2018 schvaluje zábor části 

veřejného prostranství na náměstí Jana Žižky z Trocnova dne 30.06. 2018 pro 2. sraz VW 

TOURAN CLUBU CZ a souhlasí s použitím znaku města Čáslavi na plakátu akce, dle 

důvodové zprávy. 

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 160/2018 doporučuje Zastupitelstvu 

města schválit toto usnesení: Zastupitelstvo města po projednání svým usnesením č. …../2018 

schvaluje rozdělení finančního příspěvku státu a finanční příspěvek města pro rok 2018         

na podporu obnovy kulturních památek v rámci Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón, podle předloženého návrhu.   

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 161/2018 schvaluje v rámci zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu „Udržovací práce – výměna oken v č. p. 197 nám. Jana Žižky z Trocnova 

Čáslav – 1. etapa“ firmu LAMAS WOOD s.r.o., Kloboučnická 1424/3, Praha 4, IČ: 

02995654, dle důvodové zprávy.  



Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 162/2018 schvaluje záměr vypůjčit si 

část pozemku parc. č. 1745/3 o výměře 2 m
2
 nacházející se v k.ú. Čáslav, který je zapsaný     

na LV 878 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora od 

manželů Dopitových jako půjčitelů za účelem umístění rozvaděče veřejného osvětlení.  

 

Rada města po projednání svým usnesením č. 163/2018 souhlasí podle § 27, odst. 7 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

s přijetím věcného daru pro Městskou nemocnici Čáslav od p. M. B., dle důvodové zprávy.     

 

Rada města Čáslavi svým usnesením č. 164/2018 schvaluje poskytnutí finančních příspěvků 

Domovu pro seniory v Heřmanově Městci a Svazu postižených civilizačními chorobami 

v ČR, z.s., základní organizaci Čáslav, dle důvodové zprávy.   

 

Rada města Čáslavi po projednání svým usnesením č. 165/2018 schvaluje čerpání finančních 

prostředků z fondu odměn a rezervního fondu, souhlasí s přesunem finančních prostředků 

z rezervního fondu do fondu investic školy a schvaluje čerpání fondu investic Mateřské školy 

Čáslav, okres Kutná Hora, dle důvodové zprávy.   

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace v ulici Ant. Dvořáka 

v Čáslavi svým usnesením č. 166/2018 schvaluje umístění lešení na chodníku před domem   

č. p. 961 v Čáslavi pro žadatele p. M.P. v období 09.04. 2018 – 11.05. 2018 za podmínek 

stanovených v důvodové zprávě.  

 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka pozemní komunikace na náměstí Jana Žižky 

z Trocnova v Čáslavi svým usnesením č. 167/2018 schvaluje umístění předsunutého 

prodejního místa před č. p. 74 na náměstí Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi pro Catering 

Chotěboř, provozovatele restaurace Grand, v období 04 – 09/2018 za podmínek stanovených 

v důvodové zprávě.  

 

Rada města Čáslavi na základě Rozhodnutí ÚOHS č.j. ÚOHS-S0418/2017/VZ-

36367/2017/512/AKp ze dne 12.12. 2017 a následného Rozhodnutí ÚOHS č.j.: ÚOHS-

R0236/2017/VZ-09529/2018/321/OMa (řízení o rozkladu) ze dne 03.04. 2018 svým 

usnesením č. 168/2018 ruší v souladu s § 49 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „Zákona“) usnesení 359/2017 ze dne 26.09. 2017, kterým vyloučila 

účastníka OK GARDEN s.r.o. ze zadávacího řízení „Obnova veřejné zeleně v Čáslavi“ a 

ukládá hodnotící komisi pokračovat v posouzení a hodnocení nabídek v rámci uvedeného 

zadávacího řízení. 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

     Mgr. Daniel Mikš v. r.               Ing. Jaromír Strnad v. r.  
         místostarosta města                     starosta města  

 


